
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1- 00 06666 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ra Vte 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

23901. INMOBILIARIA MERA IMERA C LTDA 120425 INMOBLESA S.A. 

25972 INMOBILIARIA N.Y G. C LTDA 119494 INMOBLUE S.A. 

55220 INMOBILIARIA NANCYRUTH COMPANIA ANONIMA 78721 INMOCARAYA S.A. 

3506 INMOBILIARIA NUEVO MUNDO CIA LTDA 41897 INMOCARLA INMOBILIARIA CARLA SA 

67467 INMOBILIARIA NUEVOS VIENTOS S.A. INNUEV] 118433 INMOHOUSE 5.A. 

78065 INMOBILIARIA OCHOA NAVARRO S.A. (INMOCHOA) 103753 INMOJIMENEZ S.A. 

27684 ¡INMOBILIARIA OLGUIVIO COMPANIA LIMITADA 120211 INMOMANRIS.A. 

109642 INMOBILIARIA ORTIZ S.A. 111684  INMOPACIFICO S.A. 

68696 INMOBILIARIA OSWBUR S.A. 44960 INMOPILIS. A. 

8591 INMOBILIARIA PABAC SA 128758 INMOROSADO S.A. 

56001 INMOBILIARIA PAYDAR C.A. 120850 INMOTERRA S.A. 

41335 INMOBILIARIA PEBACHE SA o 119047 INMQUEES S.A. 

121540 INMOBILIARIA PERFECTION S.A. z se a 122 INMOVISA S.A. 

3325 INMOBILIARIA PERUGIA SA a 113882 INNOVACION TECNOLOGICA INNOTECN S.A. 

126491 INMOBILIARIA PINC RIZZ CIA.LTDA : A, ; a “2 40034 INQUILSA INVERSIONES INMOBILIARIAS SA 

76654 INMOBILIARIA PLAQUIL S.A. 101518 INSAGRIS.A. 

73495 INMOBILIARIA PLUSQUAM S.A. 105776 INSODIGRA S.A. 

82856 INMOBILIARIA PONCA S.A. 77782  INSPECNAV S.A. INSPECTORIA NAVAL TECNICA 

105220 INMOBILIARIA RAFE S.A. 116862 INSPROVER S.A. 

INSTALACION DE SISTEMAS EN REDES INSYSRED 
106399 S.A. 

117201 INTEGRA ASESORES S.A. INTESOR 

1156627 INTEGRIDI S.A. 

v+ 119242 INTEGRITYCORP S.A. 

120694 INMOBILIARIA RAMPLATA S.A. 

19045 [INMOBILIARIA REMARFA SA 

70494 [INMOBILIARIA RIGRA S.A. 

41420 INMOBILIARIA ROSA NATALIA SA 

24864 INMOBILIARIA SACON S.A. INTERANCO S.A. INTERAMERICANA DE 
103930 INMOBILIARIA SALINAS S.A. INMOSALINA - - 70251 COMPUTADORAS 

3773 INMOBILIARIA SAN JORGE SA 108835 INTERELECTRONICA DEL LITORAL INTERTRONIC S.A. 
24494 INMOBILIARIA SAN PATRICIO C LTDA 114403 INTERINIS.A. 
19490 INMOBILIARIA TAMACU SA 117773 INTERNATIONALVIP S.A. 
78952 INMOBILIARIA TOLSOL S.A. 119473 INTERRE INMOBILIARIA TERREROS S.A. 
119340 INMOBILIARIA TRANDEPORV S.A. 120223 INTERWORKING S.A. 
43712 INMOBILIARIA ULBIA SOFÍA S.A. 84500 INTRILS.A. 
59941 INMOBILIARIA UZCA URVINA UZURVI S.A 73504  INTROPIXS.A. 
44614 INMOBILIARIA VEROSA S. A 71303 INVELECS.A. 

76420 INMOBILIARIA VILLANOVA S.A. “+ *119560 INVERMOR S.A. 

NN 28809 INMOBILIARIA VILLENA MORLA INVIMO C.LTDA. * Mbs 120715 INVERNIZIO S.A. 

Qro INMOBILIARIA Y COMERCIAL FAN-PRO 82 HIJOS S.A, 5 o 26254 INVERSIONES ABARCA INVERABARCA C LTDA 

1 Y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

006006666 
RESOLUCIÓN No.(18 -G-IJ- 

57870 

41584 

40012 

117832 

19383 

118605 

114525 

119956 

113033 

117570 

116181 

120385 

118868 

9032 

120592 

72418 

121584 

119488 

82979 

100386 

119859 

120731 

29226 

107914 

114147 

107018 

125714 

112078 

105309 

114839 

118296 

69660 

12155) 

107794 

102882 

118181 

121833 

118616 

120509 

113362 

118900 

103395 

119408 

112987 

13970 

INVERSIONES LEON SOCIEDAD ANONIMA 

INVERLEON 

INVERSIONES NESLUSA SA 

INVERSIONES VALYSA SA 

INVERSIONES Y NEGOCIOS ADUAIN S.A. 

INVERSIONISTA FELCO SA 

INVESTIMSA S.A. 

INVESTMALL S.A. 

I¡RBUSA S.A 

ISBITZAS A 

ISLAS ENCANTADAS ISENCAN S.A. 

ISOPREN S.A. 

IFALCOL! S.A. 

ITALKARL S.A. 

ITALTRES SA 

ITSINEX S.A 

IVERPROP C.A 

IVSANO S.A 

IVARS A. 

IZUCOS A 

JP M. Y ASOCIADOS S.A. 

J PE.SA.,JACINTO PEREIRA S.A. 

J.R. PUB REFINISHING, SOCIEDAD ANONIMA 

(JR TREINCSA) 

J.V.G CARGO SERVICES CIA. LTDA. 

JACARCES A. 

JACOME CONSTRUCCIONES S.A. "JATRUSA" 

JACQUES ECUADOR S.A. JACQUESEC 

JADDEL S.A. 

JADE S.A. (JADESA) 

JADET S.A 

SJALEGUI FRUIT S.A. 

JAMIROS A 

JARPOX C.A 

JASIUS S.A. 

JAVEL S.A 

JBELECTRICA S.A. 

JEA PC COMUNICACIONES S.A. 

JEASORE S.A 

JECUTIS.A 

JE-JO ASOCIADOS S.A. 

JELOSIL S.A. 

JEPROLL S.A 

JERACI INTERNATIONAL S.A. 

JESILEV S.A. 

JIDESA S.A. 

JILACHIES.A 

119463 

120065 

126439 

121343 

116811 

121363 

118345 

110945 

55917 

121411 

120832 

101074 

112138 

113346 

116083 

101524 

120483 

120925 

117811 

119596 

118500 

119575 

119504 

118885 

119092 

118555 

. 119446 
183789 

119329 

116667 

117161 

120985 

121840 

84968 

120583 

104255 

118266 

113404 

120640 

119435 

120270 

107069 

70363 

105497 

101538 

JIMCAR S.A. 

JIMCO S.A. 

JIMENEZ £ FIGUEROA SEGURIDAD JIFISEG CIA. 

LTDA. 

JLP TURISMO LUNA S.A. 

JOANCORP S.A. 

JOBSEG S.A. 

JOLIGAN S.A. 

JOLIN S.A. 

JORXADY S.A. 

JOSEMAX S.A. 

JOSEXIO S.A. 

JOTOSA S.A. 

JOVENALSA JOFFRE VENEGAS ALAVA S.A. 

JOVINELI S.A. 

JRCPHARMA S.A. 

JUADEZ S.A. 

JUBOX S.A, 

JUCORP S.A. 

JUDIKOL S.A. 

JUMISA S.A. 

JURISTASERV S.A. 

JUTISA S.A, 

JVIPROVENTA S.A. 

KAESA S.A. 

KAFELEN S.A. 

KALAFATIÑO S.A. 

KALAGA S.A. 

KALATHOS S.A. 

KALINTE S.A. 

KALLEN S.A. 

KAPLANT S.A. 

KARDOM FOOD SERVICE S.A. 

KARFEL INVESTOR C.A. 

KARINFLOWERS S.A, 

KARPELCORP S.A. 

KATINE S.A. 

KAYLA S.A. 

KCS S.A. 

KEBEK S.A. 

KEEPER S.A. 

KELSIGROUP S.A. 

KENIEL S.A. 

KEREMSA S.A. 

KETGEL S.A. 

KETOPROT S.A.



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.Q8-G-1- 0600666 

80330 KEYWESTSA. 119492 KOLGESA S.A. 

83606 KIBUS.A. "117966 KOLVERIL S.A. 

112269 KID'S ANDCO, S.A, XAVIJORSA 2 120204 KOLZUMS.A. 

120290  KIDDUSHS A. 83163 KONKYS BOX S.A. 

113983 KIDDYCORP S.A. "118651 KORSUPS.A. 

118014 KIFRESA 114621. KOSFAX S.A. 

120500 KIFRIPOINT S A. 116709 KOSOVO S.A. 

115683 KIMAY S.A 117935 KOYOMYDS.A, 

111594 KINEY S.A. 118071 KOZS,A. 

118097 KIUS.A 117802  KRAMBERY S.A. 

116210 KIUTS.A. 57534 KRORINS.A. 

117320 KIVIGCORP S.A. 118274 KROSTY S.A. 

118143 KLEMYDS.A. 106682 K-TEN, INC 

120445  KLETUS S.A. 119255 KUNY S.A. 

119222 KLIMOVIK S.A 82290 KUTIERS S.A. 

109108 KLINTSAS A. 116705 L.A.P.P. S.A. TATO'S LUNCH 

105207 KLONATIS.A. 120849 LA BANDA MILLONARIA S.A. BANDAMISA 

118121. KLOVIS S.A. 103162 LA CASA DEL PELUQUERO S.A. PELUCASA 

119352 KOESTLER $ A. 109503 LA NACIONAL RESPUESCOL S.A. 

113206 KOFIB S.A. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

00278 de | de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. ey 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los admi hstradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

término de treinta días, contados desde la notificación conla presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. Y Ñ 

    

   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada ex - 7 FEB 2008 

Ab. 

Myriam.


